〔2024〕—24
重庆市南川区人民政府办公室

关于2023年度全区政务公开工作成效

突出单位和个人的通报

各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门，有关单位：

2023年，全区政府系统各单位认真贯彻党中央、国务院关于全面推进政务公开的系列部署，落实市委、市政府关于全面推进政务公开的工作要求，紧紧围绕区委、区政府中心工作，持续深入推进政务公开，积极发挥以公开促落实、助监督、强监管作用，以政务公开助力为民政府、法治政府、数字政府建设取得积极成效。综合考虑全市政务公开第三方评估情况，全区政务公开、政府网站和政务新媒体季度检查情况，依申请公开办理以及创新发展等方面情况，区司法局等10个单位被评为2023年度全区政务公开工作成效突出单位，陈媛等10名同志被评为2023年度全区政务公开工作成效突出个人，现将相关情况通报如下。

一、2023年度全区政务公开工作成效突出单位及主要举措
区司法局（牵头建成南川区规范性文件子库，推动全区行政规范性文件统一入库、规范公开；落实重大行政决策预公开制度，进一步拓宽征求意见的广度，公众参与行政决策更加普遍）
区土地房屋征收中心（依申请公开办理规范、及时）
区人力社保局（结合群众需求改版政府网站专属网页，通过个性化设计、信息整合与分类，提高信息获取的针对性和有效性，增强服务群众的便捷性；做好面向高校毕业生、退役军人、下岗职工、农民工等重点群体的就业专项活动和政策补贴的公开工作。主动公开各类事业单位招考、公益性岗位用人信息等，不断提高就业创业领域的信息透明度）
区财政局（牵头做好惠民惠农财政补贴信息公开工作，实现以公开优服务、促规范、强监督；积极推进预决算信息实现“应公开尽公开”，预决算公开管理水平持续提升）
区发展改革委（聚焦群众需求，推动民生领域信息公开，及时规范公开民生价格信息；聚焦市场主体需求，推进重大项目信息公开，强化批准服务信息、批准结果信息、实施信息的公开力度）
区生态环境局（及时发布空气质量、水质状况、污染源监督性监测数据等环境信息，为公众提供全面、准确的环境质量信息）
区政务办（针对个人重点服务事项，整合相关资源，细化办理对象、条件、流程等，提供专题或集成等便民服务；创新便民服务事项的应用场景，开通“便民数字地图”，为用户提供更加快捷、优质、高效的便民服务）
东城街道办事处（制定详细的政务公开工作措施，定期更新栏目台账和组织巡网，确保政务公开工作有序推进）
水江镇人民政府（规范建设基层政务公开专区，村、社区惠民惠农财政补贴信息公开及时，存档规范齐全）
头渡镇人民政府（规范建设基层政务公开专区，打造集政府信息查询、政府信息公开申请、政策咨询、政民互动等功能为一体的“一站式”服务场所，实现“问的清、看的明、查的到、办的了”的“一站式”服务，打通服务群众的“最后一公里”）
二、2023年度全区政务公开工作成效突出个人

陈  媛（区司法局）

熊  浩（区土地房屋征收中心）

吕信柯（区人力社保局）

胡开俊（区财政局）

廖文杰（区发展改革委）

杭  义（区生态环境局）

朱  涛（区政务办）

刘惠屏（东城街道办事处）

陈良鑫（水江镇人民政府）

余昭伟（头渡镇人民政府）
2024年是新中国成立75周年，是实现“十四五”规划目标任务的关键一年，是现代化新南川建设从全面部署到纵深推进的重要一年，也是改革攻坚突破的奋斗之年。各单位要坚持以人民为中心的发展思想，深化落实法定主动公开，规范依申请公开办理，推进公开平台建设，充分发挥先进典型示范作用，比学赶超、争先进位，以高质量政务公开工作助力全区经济社会高质量发展。

重庆市南川区人民政府办公室

2024年8月12日
（此件公开发布）

―2―
—1—